crédito fiscal referente a ICMS antecipado ou substituído, com vedação expressa no art. 356 do
RICMS/BA, bem como, em razão da escrituração das notas fiscais de saídas de mercadorias
tributadas sem destaque do ICMS devido, resultando em crédito fiscal acumulado no montante de

R$ 254.116,21 ( duzentos e cinqüenta e quatro mil, cento e dezesseis reais e vinte e um centavos),
em 31/12/2007. Esta fiscalização realizou os levantamentos fiscais anexos às fls. 17, 18, 20, 56, 57,
58, 59, 69 a 76 dos autos para apuração dos créditos devidos pelas entradas de mercadorias e os
débitos correspondentes às saídas tributadas.